
 
 

 

                                                             
 

         КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
         МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
 РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
               вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   

Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                      298300                                                                         298300                                                                      298300 

  
 
                                                               34  сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 «  09    »    декабря   2015 г.  № 652-1/15         

 
 

О   расторжении договоров безвозмездного пользования,  
заключенных с муниципальным унитарным предприятием  

муниципального образования городской округ Керчь  
Республики Крым «Жилавтосервис-Керчь» 

 
 
 
 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  ст.17.1 
Федерального закона Российской Федерации № 135-ФЗ от 26.07.2006 «О 
защите конкуренции», ст.ст. 16, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным конституционным законом Российской Федерации 
от 21.03.2014  N 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя», ст. 26 Закона 
Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, решением 17 сессии Керченского 
городского совета   1 созыва № 248-1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 
имуществом муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым», решением 17 сессии Керченского городского совета 1 созыва № 290-
1/15 от 26.03.2015 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 
безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной 
собственности муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым», согласно письму муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
«Жилавтосервис-Керчь» от 08.12.2015 № 1318/01-06, городской совет РЕШИЛ:                                                                    
  
                                                                                                                                                              



 
 

 

 1. Расторгнуть договоры безвозмездного пользования на транспортные 
средства, предоставленные согласно решению 22 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 25.06.2015г. № 450-1/15  в безвозмездное 
пользование муниципальному унитарному предприятию муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым «Жилавтосервис-
Керчь», согласно приложению. 
 

2.  Муниципальному унитарному предприятию муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым «Жилавтосервис-
Керчь» передать управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Керчи Республики Крым по акту приема-передачи  
транспортные средства, согласно приложению. 

 
3.  Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение данного 
решения на официальном сайте муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым. 

 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

      5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям и 
использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
  

 
Председатель городского совета                                                    Л.ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Приложение  
к решению 34 сессии 
Керченского городского совета  
1 созыва от «09» декабря 2015г. 
№ 652-1/15 
 

Договоры безвозмездного пользования, заключенные с   
МУП МОГОК РК «Жилавтосервис-Керчь» 

                                     
 

№ 
п/п 

№ договора, 
дата заклю-

чения 

Нименование 
(тип ТС) 

Марка,  
модель ТС 

Идентифи-
кационный 
номер (VIN) 

Модель, 
№  

двигателя 

№ 
шасси 
(рама) 

Балансовая  
стоимость 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 №15 от 
25.06.2015  

ПОЛИВОМО-
ЕЧНОЕ  

ПЕСКОРАЗ-
БРАСЫ-

ВАЮЩЕЕ 

КО-823 на 
шасси   

КамАЗ-651 
15-А4 

Х5Н823004Е
0000023 

ISB67e4 
300 

86024400 

XTC65115
4E1298554 3 185 000,00 

2 №31 от 
25.06.2015  

ПОЛИВОМО-
ЕЧНОЕ  

ПЕСКОРАЗ-
БРАСЫ-

ВАЮЩЕЕ 

КО-823 на 
шасси   

КамАЗ-651 
15-А4 

X5H823004E
0000025 

ISB67e4 
300 

86024357 

XTC65115
4E1298558 3 185 000,00 

 3 №17 от 
25.06.2015  

Автомобиль 
бортовой с 

 краном  
манипулятором 

732417 
(КАМАЗ-

65117) 

XDC732417E 
0000108 

ISB6.7e4 
300 

86035627 

шасси 
ХТС65117
4Е1308117 

3 800 000,00 

4 №19 от 
25.06.2015  Самосвал  КАМАЗ 

65115-А4 
ХТС651154Е 

1304307 

ISB6.7e4 
300 

86033647 

XTC65115
4E1304307 2 533 465,00 

5 №18 от 
25.06.2015  МУСОРОВОЗ КО-440-2 XVL483213E

0003191 
Д245.7Е4 

853573 
Х9633090
0Е1050680 1 290 000,00 

6 №16 от 
25.06.2015  

Грузовые  
автомобили 

прочие 
КО-440-2 XVL483213E

0003215 
D245.7E4 

863915 
X9633090
0E1053112 1 265 666,67 

7 №14 от 
25.06.2015  

Грузовые  
автомобили 

прочие 
КО-440-2 XVL483213E

0003214 
D245.7E4 

861860 
X9633090
0E1053146 1 265 666,67 

8 №25 от 
25.06.2015  

Грузовые  
автомобили 

прочие 
КО-440-2 XVL483213E

0003226 
D245.7E4 

862487 
X9633090
0E1053603 1 265 666,67 

 
9 
 

№29 от 
25.06.2015  

МАШИНА 
ПОДМЕ-

ТАЛЬНО-УБ. 
КО-318Д XVCK05360

E0000006 - XTC63605
4E1312906 4 900 000,00 

10 №24 от 
25.06.2015  

ЭКСКАВАТОР 
ОДНОКОВ-
ШОВЫЙ- 

ПОГРУЗЧИК 
УНИВЕР-

САЛЬНЫЙ 

ЭО-2626 М-
1 

Самоходная 
машина 867211 0135/8081

92416 1 325 000,00 



 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11 №23 от 
25.06.2015  Трактор  «Беларус-

320.4» 
Самоходная 

машина 7398046 00013 590 000,00 

12 №30 от 
25.06.2015  

Грузовой 
 фургон УАЗ-390995 ХТТ390995F

1206134 
409110*E3

052850 
374100F04

53731 509 950,00 

13 №28 от 
25.06.2015  

Грузовой 
 фургон УАЗ-390995 XTT390995F

1206450 
409110*E3

053357 
374100F04

54082 509 950,00 

14 №26 от 
25.06.2015  МУСОРОВОЗ КО-440-2 XVL483213E

0003177 
Д245.7Е4 

849114 
X9633090
0E1049770 1 290 000 

15 №27 от 
25.06.2015  

СПЕЦИАЛИ-
ЗИР. 

МУСОРОВОЗ 

 ГАЗ  
 3309 

К0413.3 
- - 

330700701
37217, 

Х9633090
070944572 

493 145,00 

16 №22 от 
25.06.2015  

СПЕЦИАЛИ-
ЗИР. 

МУСОРОВОЗ 

 ГАЗ  
 3309 

К0413.3 
- - 

330700701
37726, 

Х9633090
070945069 

493 145,00 

17 №21 от 
25.06.2015  

СПЕЦИАЛИ-
ЗИР. 

МУСОРОВОЗ 

 ГАЗ  
 3309 

К0413.3 
- - 

330700701
37640, 

Х9633090
070945010 

493 145,00 

18 №20 от 
25.06.2015  

СПЕЦИАЛИ-
ЗИР. 

МУСОРОВОЗ 

 ГАЗ  
 3309 

К0413.3 
- - 

330700701
37659, 

Х9633090
070945008 

493 145,00 

 
 
 
Начальник управления 
имущественных и  
земельных отношений                                                                        О.В.Шикова 
                   


